شمال به جنوب از طریق دریای خزر
با اســتفاده از راه آهن و بنادر و دو راه

زمینی غربی و شرقی است.
در مقایســه این گذرگاه با مسیر
دریایی از طریق کانال سوئز، مسافت
بیش از نصف شــده است که موجب
کاهــش زمان و هزینــه حمل و نقل

می شود.

شــالوده کریــدور حمل و نقل
شــمال به جنــوب در ۱۲ ســپتامبر
۲۰۰۰ )۲۲ شهریور ۱۳۷۹(، بر اساس
توافقنامه بین کشور های روسیه، ایران
و هند امضا شد؛ جمهوری آذربایجان
در سال ۲۰۰۵ میلادی )۱۳۸۵( به این

قرارداد ملحق شد.
کشور های بلاروس، بلغارستان،

ارمنستان، قزاقستان، قرقیزستان، عمان،
تاجیکستان، ترکیه و اوکراین نیز بعدا
به ایــن توافقنامه کریدور بین المللی
شــمال - جنوب پیوستند.